CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-082
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308 / (14) 3471-0033 / (14) 3471-3479 – CNPJ 49.887.532/0001-81

Site: www.garca.sp.leg.br / e-mail: camara@cmgarca.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO, REALIZADA EM 12 DE JUNHO DE 2023.

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, foi realizada, reunião da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação. A reunião foi secretariada pelo Secretário Legislativo, Antonio
Marcos Pereira e acompanhada pelos que subescrevem a presente. Foi discutida as seguintes
matérias: Projeto de Lei nº 15/2023 - Dispõe sobre a instituição do Plano Diretor de Mobilidade
Urbana do município de Garça e dá outras providências. Projeto de Lei nº 35/2023 - Declara de
utilidade pública a Associação "Obra Social Nossa Senhora da Glória - Fazenda da Esperança
Santa Dulce dos Pobres". Projeto de Lei nº 36/2023 - Altera a Lei Municipal nº 4.371, de 14 de
outubro de 2009. Projeto de Lei nº43/2023 - Altera a Lei Municipal nº 3.220, de 23 de
dezembro de 1997. Projeto de Lei nº 47/2023 - Dispõe sobre a concessão de uso de bens
públicos localizado no aeródromo municipal à organização da sociedade civil. Projeto de Lei nº
53/2023 - Autoriza a concessão, de forma temporárioa e excepcional, de subvenção econômica à
empresa permissionária do serviço de transporte coletivo da linha circular de Garça e altera as
Leis Municipais nº 5.435 e 5480 de 2022. Na sequência foi deliberado pela inclusão do parecer e
da presente ata no sistema legislativo eletrônico através da Secretaria Legislativa da Casa. Em
seguida, a reunião foi encerrada e lavrada a presente Ata e parecer. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos daMedida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).